
PREFEITURA MUNICIPAL CELSO RAMOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.493.343/0001-22CNPJ: (49) 3547-1211

88598-000 - Celso Ramos

Telefone:
Rua Dom Daniel Hostin, 930 - CentroEndereço:

Nr.:   40/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

120/2023

15/08/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

04/09/2023
Pregão presencial
40/2023 - PR
120/2023

AQUISIÇÃO DE PORTAS E JANELAS DE VIDRO TEMPERADO SOB MEDIDA,
PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE CELSO
RAMOS/SC, CONFORME TERMO DE REFERENCIA.

Participante: METTA VIDROS E ALUMINIOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 JANELAS - VIDRO INCOLOR 8MM - VIDRO INCOLOR 8MM  COM

ESTRUTURA DE PERFIL EM ALUMINIO, MACANETAS E OUTRAS
PEÇAS QUE FOREM UTILIZADAS, ALEM DOS CUSTOS DE
INSTALAÇÃO.

70,000 m2 250,00 17.500,00

Marca:
2 PORTA 4 FOLHAS - - PORTA 4 FOLHAS- VIDRO INCOLOR 10MM COM

ESTRUTURA DE PERFIL EM ALUMINIO MACANETAS E OUTRAS PEÇAS
QUE FOREM UTILIZADAS ALEM DOS CUSTOS DE INSTALAÇÕES.

50,000 M2 340,00 17.000,00

Marca:
3 PORTA MÃO AMIGA - VIDRO INCOLOR 10 MM - PORTA MÃO AMIGA -

VIDRO INCOLOR 10 MM COM ESTRUTURA DE PERFIL DE ALUMÍNIO,
MAÇANETAS E OUTRAS PEÇAS QUE FOREM UTILIZADAS, ALÉM DOS
CUSTOS DE INSTALAÇAO.

150,000 M2 315,00 47.250,00

Marca:
4 VIDRO INCOLOR 10MM - VIDRO INCOLOR 10MM 100,000 M2 190,00 19.000,00

Marca:
5 VIDRO INCOLOR 10MM FIXO - VIDRO INCOLOR 10MM FIXO- COM

ESTRUTURA DE PERFIL DE ALUMINIO, MACANETAS, E OUTRAS
PEÇAS QUE FOREM UTILIZADAS ALEM DOS CUSTOS DE
INSTALAÇÁO.

55,000 M2 195,00 10.725,00

Marca:
6 VIDRO INCOLOR 8MM - VIDRO INCOLOR 8MM 30,000 M2 190,00 5.700,00

Marca:
Total do Participante: 117.175,00

Total Geral: 117.175,00



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

04/09/2023Celso Ramos,


